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Lampiran 1 Kuisioner Penelitian

PENGARUH GAYA  KEPEMIMPINAN DEMOKEATIS. BUDAYA
ORGANISASI, EKOMUNIKASI DAN LINGEKUNGAN EKERJA FISIK
TERHADAP KINERJA KARYAWAN PADA PT. PLN (PERSERO) PUSAT
SERTIFIKASI.

Kspada Yih.

Para karvawan PT. PLN (Persero) Pusat Sertifikasi. Perkenalkan nama sava Wahyvu
Puira Ramadhan, Mahasiswa Universitas Nasional, Program Stud: Mangjemen.
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Saat i sava sedang melakukan penclitian tugas
gkhir dengan judul “PENGARUH GAYA KEPEMIMPINAN DEMOEKRATIS,
BUDAYA ORGANISASI, KOMUNIKASI DAN LINGKUNGAN KERJA FISIK
TERHADAP KINERJA EARYAWAN PADA PT PLN (PERSERO) PUSAT
SERTIFIKASL

Dalam memenuhy data untuk pepvusunan tuegas akhir sknps sava. dencan hormat
kepada Bapak/Tbu/Saudarat untvk meluangkan wakiu dalam berpatisipas:
pepatsian kuesioner ini depzan baik dan lenckap Seluruh data dan informast vang
akademis Atas partisipasi dan kenjasamanya saya ucapkan tenima kasih.

A. Identitas Respenden

1) Nama Lgngkap A
2y Jemis Kelamun - (a) Lala-lalki (b} Perempuan
3 Usa 2(a) 20 -30Tahyn  (b)31-40 Tahun
(c) = 40 Tahun
4} Pendidikan Terakhir : (a) SLTA/Sederajat (b) D3
(e) 81 (d) s2

(e) S3

89



5) Masa Kegia

B. Petunjuk Pengisian

2 (2) 0-5 Tahun
(c) > 10 Tahun

920

(b)6— 10 Tahun

Untuk mengis kuesioner. bapal/ibw'saudara/i dapat memulih range angka 1-4 dan
seliap pemmyataan vang tersedia. Dimana range 1y untuk menumukkan seberapa

sefmn dan tidak setuw atas pernyataan vang ada Berkut kritena peniliannyva:

Kategori Jawaban Nilai Skor

Sangat Setuju 4

Sstun 3

Tidak Setuju 2

sangat Tidak Setmu 1

Gaya Kepemimpinan Demokratis (X1)
No Pernvagaan Pilibap Jawaban
SS S TS STS
T T - -

kepada karyawan fentang kepnfusan

vang akan diambilaya
Punpigan  sangat  mempercaval
menghormats dan mensharoat semua

presfast vang batk

Bimpinan sglalu terbuka menenima saran




Budaya Organisasi (X2)
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No

Pernvataan

S8

TS

STS

1

Dalam bekepa sava dituntut untuk
berfikiy inovatif dan beramt dalam
mengambil Keputusan.

Saya bgkena dengan memperhatikan
detail  sgkecil  apapun  sshingsa
mendapatkan hasil vang dunginkan.

kepada karvawan.

Sava mampu bekena sama dengan sehap
rekan kena vang ada dalam tim keoa.

LN

JTugas dalam tim terbags rata secara adal

Pernyataan

SS

TS

STS

pahami

Sava dapat memabami pesan  dan
yang dikomumkasikan oleh

Proses komunikasi saya vang teuadi saaf i

Komunikasi vang tenjadi saat iy mampu
menciptakan bhubungan vang balk antar

Lingkungan Kerja Fisik (X4)

No

Pernyataan

Pilihan Jawaban

SS

s |

TS

| STS




Pencabavaan ditempat kena membanty
saya dalam menyelesaikan pekeniaan.

Saya merasa oyvaman  dengan
penggunaan wama dinding vang ada di
mwangan keoia.

Dekorasi di tempat kena tetap tenaga,

Dengan mendengarkan musik dalam

Kondisa wudara di mang  keua
memberikan kenvamanan pada saat saya
bekena

S8 ] S | TS | sTs

Sava  melakukan rpokeriaan scimaL

Saya gglaly mengerakan tngas scival
dengan kualitas yang di inginkan oleh

Saya dapat mepveclesatkan tugas
kewanban sava dendan lepat wakiy.

Saya sglaly datang tcpat wakm yang

M :

Saya  memaliki  imsapf  dalam
menyelesakan suaty pekepaan yang
Saya mepargetkan pekenaan vang saya
lakukan tidak ada kesalahan vyang




Saya memuliki  lkeeatifitas  untuk

Lampiran 2: Distrubsi Jawaban Responden

a) Jawaban Responden Gaya Kepemimpinan Demokratis (X1)
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Ne X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1
Responden
1 3 4 3 4 B 17
2 4 3 4 2 2 15
3 2 3 2 3 B 13
4 3 ) 4 4 4 17
5 2 4 Y 2 B 13
6 3 4 D 3 B 15
7 1 3 4 + p 14
8 3 4 4 3 B 17
9 4 3 4 3 4 18
10 4 1 3 3 4 15
11 1 2 2 2 2 9
12 3 4 o] 3 3 16
13 4 3 3 1 4 15
14 3 3 4 3 3 16
15 3 4 3 4 3 17
16 1 4 3 4 3 15
17 3 4 4 3 2 16
18 3 1 3 4 3 14
19 4 3 4 3 3 17
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b) Jawaban Responden Budaya Organisasi (X2)
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¢) Jawaban Responden Komunikasi (X3)
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d) Jawaban Responden Lingkungan Kerja Fisik (X4)
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20

21

22
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27

36
29

28

30
27

27

28

32
36
31

29

33

32
29

29

31

30
23

28

31

21

29

30

30
24

22

30
34
32

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32
33

34

35

36

37
38

39
40

41

42
43

44

45

46

47

48

49

50
51

52
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32
28

29

34
29

15
34
30
33
29

27

31

28

27

29

29

22

32
33
22

34
33
29

34

26

30
27

31

32
30

53
54

55
56
57
58
59
60
61

62
63

64

65

66

67

68

69
70
71

72
73

74
75

76

77
78

79
80
81

82
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83 4 4 4 4 3 4 4 4 4 | 35
84 4 4 2 3 3 4 4 2 3 |29
85 4 3 3 4 4 4 3 3 4 | 32
86 2 4 4 2 3 4 4 4 2 | 29
87 4 3 4 4 3 3 3 4 4 | 32
88 2 1 2 4 4 2 1 2 4 | 22
89 4 4 4 3 3 4 4 4 3 |33
90 2 4 2 4 4 1 4 2 4 | 27
91 4 4 4 2 4 4 4 4 2 | 32
92 2 1 4 4 1 4 1 4 4 | 25
93 3 3 4 3 4 1 3 4 3 | 28
94 4 2 4 3 3 4 2 4 2 | 28
95 4 4 3 1 3 4 4 3 1| 27
96 3 4 4 3 3 1 4 4 3 |29
97 4 2 4 2 3 4 2 4 1 | 26
98 4 3 4 3 4 4 3 4 4 | 33
99 1 3 4 4 1 1 3 4 4 | 25
100 3 4 4 3 4 4 4 4 4 | 34
Lampiran 3 : Analisis Statistik Deskriptif
a) Variabel Gaya Kepemimpinan Demokratis
Descriptive Statistics
] Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
LA 100 1 4 3.20 53
x1.2 100 1 4 3.27 863
®1.3 100 1 4 329 .eog
X1.4 100 1 4 314 .BEY
X1.5 100 1 4 327 750
Yalid M (listwise) 100
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b) Variabel Budaya Organisasi

Descriptive Statistics

I Minimurm  Maximum Mean Stal. Deviation
X241 100 1 4 322 R=hin)
%22 100 1 4 3.29 782
%23 100 1 4 312 B68
%24 100 1 4 323 T37
X35 100 1 4 318 716
Valid M (listwise) 100

¢) Variabel Komunikasi

Descriptive Statistics

I Minimum  Maximum Mean Stil. Deviation
X3 100 1 4 3.32 TIT
3.2 100 1 4 3.21 856
X33 100 1 4 3.29 802
¥34 -3 100 1 4 318 9849
Valid M (listwize] 100

d) Variabel Lingkungan Kerja Fisik

Descriptive Statistics

I Minimum | Maxirmum Mean Stal. Deviation
x4 100 1 4 3.26 812
4.2 f 100 1 4- I 3.36 798
4.3 - Ela 1___ __4— 3.058 836
4.4 100 1 4 3.26 TgT4
4.5 100 l 4 3.26 ]
Valid M (listwise) 100

e) Variabel Kinerja Karyawan

Descriptive Statistics

M Minimum Maximum Mean Std. Deviation
¥1.1 100 1 4 319 840
¥1.2 100 1 4 3.27 815
¥1.3 100 2 4 3.35 Td4
¥1.4 100 1 4 3.05 803
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Lampiran 4: Hasil Uji Instrumen
a) Hasil Uji Validitas
1) Hasil Uji Validitas Variabel Gaya Kepemimpinan Demokratis

Gaya
Kepemimpin
an

X1, %15 Demokrats

. EETS 603"

B 018 000

B 100 100

l 202" 54"
B 003 000

[ ] 100 100
2207 BT6

[ | 028 000
- 100 100
ﬂ 325 522
N | 001 000
e | 100 100

1 629"

000

100 100

Gaya Kepemimp f2a” 1

Demokratis
000 000

100 100 100

* Correlation is significant atthe 0.05 lavel

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).

2) Hasil Uji Validitas Variabel Budaya Organisasi (X2)



Correlations
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Budaya

®2.1 %2.2 ¥2.3 ¥2.4 ¥2.5 Organisasi
X2.1 Pearson Correlation 1 182 093 33 231 E08”
Sig. (2-tailed) 056 355 .002 020 .000
M 100 100 100 100 100 100
X2.2 Pearson Gorrelation 192 i A7 ek 393 G457
Sig. (2-tailad) 056 088 .00 .000 .000
M 100 100 100 100 100 100
X2.3 Pearson Correlation 083 A7 1 228 3227 585
Sig. (2-tailed) 355 088 024 001 .000
M 100 100 100 100 100 100
X2.4 137 239" 228 265" 6607
008 .000
100 100
1 674"
.000
100 100
&74” i

.000
100 100

** Correlation
* Correlation i
3)
Komunikasi

Fearzon

Sig. (2-tailed) .007 000

M 100 100 100
¥3.4 Pearson Correlation 3457 217 269" 1 go0”

Sig. (2-tailed) .000 .030 007 .000

M 100 100 100 100 100
Komunikasi  Pearson CGorrelation 1 BTE B707 700" 1

Sig. {2-tailed) .000 .000 .000 .000

M 100 100 100 100 100

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Correlation is significant atthe 0.05 level (2-tailed).



4) Hasil Uji Validitas Variabel Lingkungan Kerja Fisik (X4)
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Correlations
Lingkungan
®4.1 x4.2 X433 X4.4 H4.5 Kerja Fisik
X4.1 Pearson Correlation 1 3227 195 217" 2827 Bag”
Sig. (2-tailed) 001 051 0oa .oo4 .ooo
I 100 100 100 100 100 100
X4.2 Pearson Correlation 322" 1 178 305" 227 B3
Sig. (2-tailed) oo 076 ooz 023 .ooo
§] 100 100 100 100 100 100
H4.3 Pearson Correlation 165 178 1 208 308" 629"
Sig. (2-tailed) 051 076 041 .oo2 oo
I 100 100 100 100 100 100
Hd.4 Pearson Correlation 277 a5 208 1 262" 630"
Sig. (2-tailed) ons 002 04 008 000
M 100 100 100 100 100 100
X4.5 Pearson Correlation 1202 227" 308" 262" 1 641"
Sig. (2-tailed) 004 023 002 009 .00o
| 100 | 100 100 100 100 100
Lingkunaan Kerja Fisik  Pearson Gorrelation Gag” A3 629" 630" Ga1” 1
Sig. (2-tailed) 000 000 .00o 000 .00o
I 100 100 100 100 100 100
** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
5) Hasil Uji Validitas Kinerja Karyawan (Y)
Correlations
Kinerja
Y1.1 a2 Y13 Y14 ¥1.5 Y16 Y1.7 Y18 Y14 Karyawan
¥1.1 Pearsan Correlation 1 196 2517 -083 2617 288 196 2517 -.091 6587
Sig. (2-tailed) 050 012 113 009 000 050 012 366 000
N 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
¥1.2 Pearsan Correlation 196 1 -.008 115 156 132 10007 -008 -071 4857
Sig. (2tailerl) 050 541 756 | i 190 000 941 484 000
N 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
¥1.3 Pearsan Correlation 2517 -.008 1 154 - 068 2597 -008 10007 149 5707
Sig. (2-tailed) o Py IR e ] 250m B0 008 941 000 140 000
N 100 10 ¥ = el b S0 100 100 100 100 100 100
¥1.4 Pearsan Correlation -083 115 154 1 -086 101 115 154 877 4207
Sig. (2-tailed) 413 256 126 394 317 256 126 000 000
N 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
¥1.5 Pearson Correlation 2617 156 - 068 -086 1 155 156 - 068 -052 2807
Sig. (2-tailed) 009 122 505 304 124 122 505 607 003
N 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
¥1.6 Pearson Correlation 888" 132 2597 101 155 1 132 258" -098 6107
Sig. (2-tailed) 000 190 009 317 124 190 009 334 000
] 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Y17 Pearson Correlation 196 1.000" - 008 -115 156 132 1 - 008 - 071 485"
Sig. (2-tailed) 080 000 a41 256 122 190 941 434 000
N 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Y18 Pearson Gorrelation 251 -008 10007 154 - 068 259" - 008 1 149 5707
Sig. (2-tailed) 012 a41 000 126 508 009 a4 140 000



K] 100
¥1.9 Fearson Correlation -.091
Sig. (2-tailed) 366
M 100
Kinerja Karyawan  Pearson Correlation (11
Sig. (2-tailed) .000
& 100

100
-.071
434
100

485"

000
100

100
148
140
100

5707

0oo
100

100
977"
000
100
4207
000
100

100
-.052
607
100

2807

003
100

100
- 088
334
100
E107
000
100

100
-071
184
100
485"
000
100

100
148
140
100

5707

.0oo
100

100

100

442"

.ooo
100
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100
442”7
000
100

100

* Caorrelation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).

b) Uji Reliabilitas

1) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Gaya Kepemimpinan Demokratis (X1)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M of tems

619 5

2) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Budaya Organisasi (X2)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha [} of ltems

B17 o

3) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Komunikasi (X3)

Reliability Statistics

Cronbach®s

Alpha M of li=

514

4

4) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Lingkungan Kerja Fisik (X4)

Reliability Statistics

Cronbach’s

Alpha M of ltems

627

5
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5) Hasil Uji Reliabilitas Variabel Kinerja Karyawan (Y)

Reliability Statistics
Cranbach's
Alpha M af tems
B35 9

¢) Hasil Analisis Regresi Linier Berganda

Coefficients”

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.



b) Hasil Uji Multikolonieritas

Coefficients?

Standardized

117

Unstandardized Coefficients Coefficients Collinearity Statistics
Model B Std. Error Beta t Sig. Tolerance WIF
1 (Constant) £.303 1.602 3.002 .0oo
Gaya Kepemimpinan 223 AT 185 1.308 145 187 5335
Demaokratis
Budaya Organisasi 383 135 252 2838 006 335 2.985
Komunikasi 735 185 459 3.970 .00 REE] 5.051
Lingkungan Kerja Fisik .203 a2z a7 2.480 015 878 1139
a. Dependent Variable: Kinerja Karyawan
¢) Hasil Uji Heteroskedastisitas
Q m - ts?
Standardiz
ed
Unstandardized Coefficient Collinearity
Coeflicients 5 Statistics
Toleran
Model B Sid. Error Beta i Sig. ce VIF
1 {Constant) EF 03 252 802
Gaya Bl 090 456 1986 065 189 5287
: . 1.
D i
Budava Qrganisasi 004 ok 011 039 959 132 T.569
Komunikasi - 145 097 -334 149 139 198 5034
LHnakungan Kena 005 083 014 059 853 71 5834
Eisi
a. Dependent Variable: Aps _Res
Lampiran 6: Uji Kelayakan Model
d) Hasil Uji F
ANOVA®
Sum of
Model Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 1103.865 4 275.966 70.830 .0oo®
Residual 370135 95 3.8496
Total 1474.000 99

a. Dependent Variable: Kinerja Karyawan

b. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja Fisik, Gaya Kepemimpinan Demokratis,

Budaya Organisasi, Komunikasi



¢) Hasil Koefisien Determinasi (R?)

Meodel SI.III'II'IIIIf
Adjusted R Std. Error of
Model R R Square Square the Estimate

- B65* 749 738 1.974

a. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja Fisik, Gaya
Kepemimpinan Demokratis, Budaya Organisasi,
Komunikasi

b. Dependent Variable: Kinerja Karyawan

Lampiran 7

Hasil Penguj

3
3 |
35 |
-
4
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Lampiran 8: Laporan Bimbingan Konsultasi

KONSULTASI BIMBINGAN

Npm 1203402516221
Nama : WAHYU PUTRA RAMADHAN
Program Studi : Manajemen
Konsentrasi : Manajemen SDM
KONSULTASI PEMBIMBING PROPOSAL
Tanggal Materi Konsultasi Status
26 oktober 2023
1 December, 2023 ]S:';f‘f"’h .
bimbingan awal dan perubahan judul tugas akhir Hanggapl
25 november 2023
bimbingan kedua, revisi dan pengecekkan tugas akhir Sudah
1 December, 2023 ] .
Ditanggapi
catatan:memperbaiki judul, penambahan jurnal dosen, koefisien determinasi.
29 november 2023
1 December, 2023 g‘f‘?ah .
revisi akhir Hanggapt
= = — =
KONSUL TASI PEMBIMEBING TUGAS AKIHIR
Tanggal Mutevi Konsaltasi Sratus
6 februari 2024 Sudal
16 Febnsary. 2024 S
bimbingan tuy .- tchir bab iv anggep
7 februari 2024
16 February, 2024 revisi bab iv Sudah
. - o . Ditanggapi
catatan: posbaks hasil uji £, bahan jurnal i pernbahasan.
memperbailki hasil uji enalisis regresi linier berganda
Tanggal Materi Konsultasi Status
9 febrean 2024
16 February, 2024 SD”‘;"I ;
himbingan tugas akhir bab v nanggap
10 februari 2024
16 February, 2024 revisi bab v SDL:‘;:I i
catatan: memperbaiki kesimpulan, pe bah: saran
revisi akhir
16 February, 2024 SD".";"I ;
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